PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 112/2017 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 221/2017

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná,

no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a
intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão
Presencial nº 112/2017 (PMRC), realizado no dia 13 de dezembro de 2017 (Lances e Habilitação),
objetivando A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE UM CESTO AÉREO PARA SER UTILIZADO NA
MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
URBANISMO, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor da empresa
AGROPECUÁRIA MERCÚRIO LTDA - EPP (CNPJ: 85.055.531/0001-34), por ter satisfeito os
procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da
administração:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UN. QTDE VL UNIT
VLR

TOTAL

1

CESTO AEREO COM NIVELAMENTO MANUAL, MATERIAL DE
FABRICACAO FIBRA DE VIDRO, MEDIDAS INTERNAS C: 0,57, L: 0,57,
A: 1,08, MEDIDAS EXTERNAS C: 0,67 L: 0,67, A: 1,10, CAPACIDADE
DE CARGA 140 KG, ISOLAMENTO ELETRRICO MINIMO 24 KV,
NUMERO DE OCUPANTES 01, COR LARANJA SEGURANCA, APOIO
PARA ENTRADA/SAIDA DE EQUIPAMENTOS, ATENDER AS NORMAS
REGULAMENTADORAS NR-12 FORNECIMENTO DE ART
(ANOTACAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA), PESO TOTAL
35KG, ITENS INCLUSO SUPORTE PARA ACOPLAMENTO COM
NIVELAMENTO MANUAL E CAIXA DE FERRAMENTAS

MARTFIBRA Uni 1 3.700,00 3.700,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 18 de dezembro de 2017.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal